



საქართველოს საგარეო სოციალურ ახსეულიკის



ԱՅԱՀԵՍՈ ՏԱԳՖՈՆ
Ա Թ Կ Ո Ւ Զ Ո Ւ

Nº 1 (34)

31 0063060

1951 6320

៩០៦១១៦៦០

6

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდულის ბრძანებულებაზე და
ქადგენილებაზე

1. საქართველოს სსრ უმაღლესი სასამართლოს საბაზო მსაჯულთა შესაჩერ.
 2. სამთაბარო ადგილებზე მყოფი მოსახლეობის საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს არჩევნებში მიღოწილეობის შესის შესაბერ.
 3. „სასახლეო სსრ სახელმწიფო კონტროლის საბაზო კომისარიატის შექმნის შესახებ“ საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდენტის 1940 წ. 31 ოქტომბრის ბრძანებულებას 4 მუხლის „ბ“ პრეტრის ცვლილებისთვის.
 4. საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს არჩევნების საუბრო საარჩევნო კომისიის თავმჯდომარის ან მდგრადის ძირითად სამუშაოსაგან განთავსებულების შესახირ.

**საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის
 ბრძანებულებაზი და დადგენილებაზი**

1. საქართველოს სსრ უმაღლესი სასამართლოს სახალხო მსაჯულთა შესახებ

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმი ადგენ:

დაშეებულ იქნა საქართველოს სსრ უმაღლესი სასამართლოს სახალხო მსაჯულთა მოვალეობის ასასრულებლად:

1. აბიექი სოლომონ ალექსის-ძე,
2. აგაფანიანი არტენიკ ქარაბეტის ასული,
3. აჩაუროვა ეკატერინე ნიკოლოზის ასული,
4. ალექსიძე სიმონ ლევანის-ძე,
5. ალვაროვი არტემ სოლომონის-ძე,
6. ანდრიასიანი საპეტ ამაიაკის ასული,
7. ანდოულაძე ვასილ ამბაკის-ძე,
8. ანდოულაძე ჭოლა ნესტორის-ძე,
9. არეგაძე თამარ მინას ასული,
10. აფხაზავა ეკრა დიანოსის ასული,
11. ბაბახანოვა ეკატერინე გიორგის ასული,
12. ბარამძე ალექსი დიანოზის-ძე,
13. ბატკუაშვილი ალექსანდრე ალექსის-ძე,
14. ბაძოშვილი ნატალია გიორგის ასული,
15. ბახუტაშვილი მარიამ ვასილის ასული,
16. ბელუკაძე დავით გიორგის-ძე,
17. ბენდუქიძე გიორგი ბესარიონის-ძე,
18. ბერაია ალექსანდრა გიორგის ასული,
19. ბილანიშვილი თამარ იოსების ასული,
20. ბუგიანიშვილი ვალერიან ალექსის-ძე,
21. ბურდული თედო გრიგოლის ძე,
22. გალდავა ვალერიან ნიკოლოზის-ძე,
23. გომიზაშვილი მარიამ ილიას ასული,
24. გომელაური ალექსი დიმიტრის-ძე,
25. გოძიაშვილი გიორგი ივანეს-ძე,
26. გრიზნოვა ლია სიმონის ასული,
27. გუგუშვილი ლუბა სოფრომის ასული,
28. გურაბანიძე თამარ ალექსანდრეს ასული,
29. გურული ალექსანდრა ნესტორის ასული,
30. დათიაშვილი ნინო პლატონის ასული,
31. დუგლაძე ეკრა გლადიმერის ასული,

32. ებანოიძე ვერა არტემის ასული,
33. ევსევეგა-შველიძე ვერა ალექსანდრეს ასული,
34. ესართია ილია უტუს-ძე,
35. გასაძე თამარ ივანეს ასული,
36. ზუკავიშვილი ადამ გიორგის-ძე,
37. თაკვარელია ტატიანა შამშეს ასული,
38. თევზაძე თამარ სოფრონის ასული.
39. თეთრაშვილი სოლომონ ისაკის-ძე,
40. თოხაძე ლავროსი იასონის-ძე,
41. თურქიაშვილი ელენე ივანეს ასული,
42. იაშვილი ვენერა გალაქტიონის ასული,
43. ისაკაძე ივანე მელიტონის-ძე,
44. კაბულაშვილი ანა ზაქარიას ასული,
45. კაკაშვილი ივანე დავითის-ძე,
46. კაბანაძე ვახტანგ სერაპიონის-ძე,
47. კერესელიძე ვლადიმერ თომას-ძე,
48. კვაჭაძე იპოლიტე ლეონტის-ძე,
49. კობალიანი ალექსი უფლისას-ძე,
50. კობალიანი ლევან უფლისას-ძე,
51. კორინთელი შალვა ილიას-ძე,
52. კუბლაშვილი დავით მეთოდეს-ძე,
53. კუცია ნინო მამანტის ასული,
54. ლაბაძე ბაგრატ არსენის-ძე,
55. ლაგვილავა გასილ საბას-ძე,
56. ლეზავა ვერა სიმონის ასული,
57. ლორთქიფანიძე ელენე ავეკვენტის ასული,
58. ლორთქიფანიძე ვლადიმერ ივანეს-ძე,
59. მაისაია ვენერა აკესენტის ასული,
60. მაკარიძე დიდით გაიოზის-ძე,
61. მანველიძე ნინო ანდრიას ასული,
62. მარაქელიძე მარიამ ფილიპს ასული,
63. მასხარაშვილი აკაკი სილიბისტროს-ძე,
64. მასხარაშვილი თემიშრაზ ილიას-ძე,
65. მაჩირიშვილი იაკობ დავითის-ძე,
66. მახარაძე ოფელია გაბიტონის ასული,
67. მებუჟე მატრო ერისტოს ასული,
68. წერკვეილაძე ბაბულია ერმისის ასული,
69. მეტრეველი ბაბილინა ბესარიონის ასული,
70. მირიანაშვილი ლევან ბაგრატის-ძე,
71. მოსაშვილი ელენე ალექსანდრეს ასული,
72. მსუქნიშვილი დიმიტრი გიორგის-ძე,
73. მურალძე ნინო ილიას ასული,
74. მჭედლიშვილი მარიამ მაქსიმეს ასული,
75. ნაკანი თელარე ტარასის-ძე,
76. ნიშნიანიძე გრიგოლ სამსონის-ძე,



77. ოქრომტელიშვილი ვლადიმერ გიორგის-ძე,
78. პაპიძე ტრიფონ საჩინოს-ძე,
79. პატარაძე გიორგის-ძე,
80. პატარაძე მართა გაბრიელის ასული,
81. რევენაშვილი აკაკი გალაქტიონის-ძე,
82. როსტიაშვილი ნინო სიმონის ასული,
83. სამნიაშვილი ნიკოლოზ რევაზის-ძე,
84. სარქისოვი საქულ არტემის-ძე,
85. სეფაშვილი გიორგი ლიმიტრის-ძე,
86. სეხლიანი ხანუმ გუჯასის ასული,
87. სირაძე თამარ ალისტორის ასული,
88. სიხარულიძე მარიამ ალექსის ასული,
89. სუმეონიშვილი გოგოლა ანდრიას ასული,
90. სოხაძე ქეთევან ტარასის ასული,
91. ტაბიძე ალექსანდრა ალექსის ასული,
92. ტრაპაიძე ჭოლა ივანეს-ძე,
93. ტუჩაშვილი ვერა ალექსანდრეს ასული,
94. ქავთარაძე ნადევდა იოსების ასული,
95. ქინთარია გიორგი ვლადიმერის-ძე,
96. ქართველიშვილი შუშანიკ ამბაკოს ასული,
97. ქარჩავა მარიამ ალექსის ასული,
98. ქაჯაია ალექსანდრე გაბრიელის-ძე,
99. ქერქაძე მოსე ივანეს-ძე,
100. ქიქეგა პანტელეიმონ იოსების-ძე,
101. ქორქია ვერა რაფენის ასული,
102. ყურბანოვი გასან მამედის-ძე,
103. ყუფუნია თამარ ანდრიას ასული,
104. შავგულიძე ნინო გრიგოლის ასული,
105. შვედათუაშვილი გიორგი ილიას-ძე,
106. შოშიაშვილი ქეთევან მიხეილის ასული,
107. ჩოხარიანი ვართუშ შიკირტიჩის ასული,
108. ჩხაიძე იასონ ანტიფოს-ძე,
109. ცხვარაძე ვლადიმერ მიხეილის-ძე,
110. ცხვედიანი სეით აპოლონის-ძე,
111. წეროძე კლარა არჩილის ასული,
112. წილოსანი იორდანე დავითის-ძე,
113. ხაჩიანი მიხეილ იაკობის-ძე,
114. ხერგიანი მაქსიმე ლევანის-ძე,
115. ხუნდაძე ექარაქის სტეფანეს ასული,
116. ხუნდაძე მარიამ ალექსის ასული,
117. ჯაგუნავა იასონ კოჭიას-ძე.
118. ჯავარაშვილი ელენე ეგნატეს ასული,
119. ჯავხაძე ნინო ილარიონის ასული,
120. ჯალილოვი მეხრალი იდრისის-ძე,
121. ჯაშაშვილი მიხეილ ზაქარიას-ძე,
122. ჯილავრიშვილი ივანე ალექსანდრეს-ძე,



123. ჯინჭარაძე პეტრე სემინარის-ძე,

124. ჯლარგვა ნიკოლოზ ანდრიას-ძე.

ეს დადგენილება წარედგინოს საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
მორიგ სესიის დასამტკიცებლად.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს

პრეზიდიუმის თავმჯდომარე ვ. გოგუა.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს

პრეზიდიუმის მდივანი ვ. ეგნატაშვილი.

ჭ. თბილისი.

1951 წლის 6 იანვარი.

2. სამთაბარო ადგილებზე მყოფი მოსახლეობის საქართველოს
სსრ უმაღლესი საბჭოს არჩევნებში მონაწილეობის წესის შესახებ

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმი აღ გ ე ნ ს:

1. დაწესდეს, რომ ამომრჩევლები, რომლებიც სამთაბარო ადგილებზე
იმყოფებიან თავიანთი რაიონის ტერიტორიის გარეთ, მონაწილეობას იღებენ
საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს არჩევნების დამოუკიდებელ საარჩევნო
უბნებში, რომლებიც, როგორც გამონაკლისი, ეწყობა მათვის საძოვრებზე.

საარჩევნო უბნები სამთაბარო ადგილებზე ეწყობა იქ, სადაც არის არა
ნაელი 25 ამომრჩევლისა.

სამთაბარო ადგილებზე მყოფი ამომრჩევლები ხმას აძლევენ დეპუტატო-
ბის იმ კანდიდატებს, რომლებაც წამოყენებული არიან სათანადო საარჩევნო
ოლქებში იმ ამომრჩეველთა მუდმივ საცხოვრებელ ადგილზე.

2. წინადადება მიეცეს შშორმელთა დეპუტატების შემდეგი საბჭოების
აღმასრულებელ კომიტეტებს მოაწყონ საარჩევნო უბნები:

ა) სამხრეთ-ოსთავის ავტონომიური ოლქის საბჭოს აღმასრულებელმა
კომიტეტმა, ახმეტის, დუშეთის, თელავის, თიანეთის, ქლუხორისა და ყაზბე-
გის რაიონული საბჭოების აღმასრულებელმა კომიტეტებმა—გროჩნის ოლქის
ზამთრის საძოვრებზე;

ბ) ახმეტის, თელავის, სიღნალის, ყვარლისა და წითელწყაროს რაიონუ-
ლი საბჭოების აღმასრულებელმა კომიტეტებმა—აზერბაიჯანის სსრ ზამთრის
საძოვრებზე;

გ) ახმეტის, დუშეთის, თელავის, თეთრიწყაროს, თიანეთის, სიღნალის,
ყვარლისა და ქალაქ თბილისის გარეუბნის რაიონული საბჭოების აღმასრუ-
ლებელმა კომიტეტებმა—წითელწყაროს რაიონის ზმთრის საძოვრებზე;

დ) დმანისის, თეთრიწყაროს და წალკის რაიონული საბჭოების აღმას-
რულებელმა კომიტეტებმა—მარნეულის რაიონის იალლუჯის ზმთრის საძოვ-
რებზე.

3. წინადადება მიეცეს ამ ბრძანებულების 2 მუხლში აღნიშნულ მშრო-
მელთა დეპუტატების რაიონული საბჭოების აღმასრულებელ კომიტეტებს:

ა) თავის დროზე შექმნან ზამთრის საძოვრებზე საუბნო საარჩევნო კო-
მისიები:



ბ) სამთაბარო ადგილებზე მყოფ მოსახლეობაში არჩევნების მოსაწყობად და საუბნო საარჩევნო კომისიების დასახმარებლიდ მიაღლინონ რაიონული აღმასრულებელი კომიტეტის რწმუნებულები არჩევნების დამთავრებაში;

გ) თავის დროზე შეადგინონ სამთაბარო ადგილებზე მოწყობილი საარჩევნო უბნების მიხედვით ამომჩერეველთა სიები და გამოიკრან ყველას გასაცნობად არა უგვიანეს 1951 წლის 18 იანვრისა;

დ) უზრუნველყონ საძოვრებზე მოწყობილი საარჩევნო უბნები საარჩევნო დოკუმენტების ფორმების ბლანკებით და მასალებით.

4. დაევალოს მშენებელთა დეპუტატების რაიონული საბჭოების აღმასრულებელი კომიტეტების რწმუნებულებას და ზამთრის საძოვრებზე შექმნილი საუბნო საარჩევნო კომისიების თავმჯდომარებს ხმის მიცემის შედეგები დაუყოვნებლივ აცნობონ დეპეშით სათანადო საოლქო საარჩევნო კომისიებს და ამავე დროს გაუგზავნონ ხმის მიცემის ოქმი.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმის თავმჯდომარე ვ. გოგუა.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმის მდივანი ვ. ეგნატაშვილი.

ქ. თბილისი.
1951 წ. 8 იანვარი.

3. „საქართველოს სსრ სახელმწიფო კონტროლის სახალხო კომისარიატის შექმნის შესახებ“ საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის 1940 წ. 31 ოქტომბრის ბრძანებულების 4 მუხლის „ბ“ პუნქტის ცვლილების თაობაზე“ სსრ კავშირის შემაღლები საბჭოს პრეზიდიუმის 1950 წ. 18 დეკემბრის ბრძანებულების შესაბამისად საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმი ადგენს:

„სსრ კავშირის სახელმწიფო კონტროლის სახალხო კომისარიატის შექმნის შესახებ“ სსრკ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის 1940 წ. 6 სექტემბრის ბრძანებულების 4 მუხლის „ბ“ პუნქტის ცვლილების თაობაზე“ სსრ კავშირის შემაღლები საბჭოს პრეზიდიუმის 1950 წ. 18 დეკემბრის ბრძანებულების შესაბამისად საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმი ადგენს:

„საქართველოს სსრ სახელმწიფო კონტროლის სახალხო კომისარიატის შექმნის შესახებ“ საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის 1940 წ. 31 ოქტომბრის ბრძანებულების 4 მუხლის „ბ“ პუნქტი („საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს უწყებები“ 1940 წ. დეკემბრისა, № 1—3 და 1948 წ. დეკემბრისა, № 3) მიღებულ იქნას შემდეგი რედაქციით:

„ბ) მოახსენოს საქართველოს სსრ მთავრობას ჩიტარებული რევიზიისა და შემოწების შედეგები იმ შემთხვევაში, როდესაც რევიზიისა და შემოწების შედეგები იქ დაყენებული საკითხების მნიშვნელოვანობის გამო უნდა განხილულ იქნას საქართველოს სსრ მთავრობაში, და ყველა შემთხვევაში რევიზიისა და შემოწების მასალები გაუგზავნოს საქართველოს სსრ სათანადო

მინისტრებსა და ცენტრალურ დაწესებულებათა ხელმძღვანელებს ზომების მისა-
ლებად; უკითხ შემოწმების შედეგად დადასტურდება კანონებისა და მთავრო-
ბის გადაწყვეტილებათა შეუსრულებლობა, მისცეს საწარმოებსა და დაწესე-
ბულებებს სავალდებულო მითითებანი კანონმდებლობისა და მთავრობის მიერ
მიღებულ გადაწყვეტილებათა ფარგლებში და აცნობოს ამის შესახებ სამი-
ნისტროებისა და უწყებების ხელმძღვანელებს“.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმის თავმჯდომარე ვ. გოგუა.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმის მდივანი ვ. ეგნატაშვილი.

ქ. თბილისი.
1951 წ. 15 იანვარი.

4. საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს არჩევნების საუბნო საარჩევნო
კომისიის თავმჯდომარის ან მდივნის ძირითადი სამუშაოსაგან განთავისუფ-
ლების შესახებ

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს არჩევნების საუბნო საარჩევნო
კომისიის თავმჯდომარე ან მდივანი განთავისუფლდეს ძირითადი სამუშაოსა-
გან 1951 წლის 20 იანვრიდან 20 ოქტომბრიდან, ძირითად სამუშაო ადგილზე
ხელფასის შენახვით.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმის თავმჯდომარე ვ. გოგუა.

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმის მდივანი ვ. ეგნატაშვილი.

ქ. თბილისი.
1951 წ. 19 იანვარი.

Пролетарии всех стран, соединяйтесь!



ВЕДОМОСТИ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА

ГРУЗИНСКОЙ СОВЕТСКОЙ СОЦИАЛ-СТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ 1 (34)

31 января

1951 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Указы и постановления Президиума Верховного Совета
Грузинской ССР

1. О народных заседателях Верховного Суда Грузинской ССР.
2. О порядке участия в выборах в Верховный Совет Грузинской ССР населения, находящегося на кочевках.
3. Об изменении пункта „б“ статьи 4 Указа Президиума Верховного Совета Грузинской ССР от 31 октября 1940 г. „Об образовании Народного Комиссариата государственного контроля Грузинской ССР“.
4. Об освобождении от основной работы председателя или секретаря Участковой избирательной комиссии по выборам в Верховный Совет Грузинской ССР.

УКАЗЫ И ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ГРУЗИНСКОЙ ССР



1. О народных заседателях Верховного Суда Грузинской ССР

Президиум Верховного Совета Грузинской ССР постановляет:

Допустить к исполнению обязанностей народных заседателей Верховного Суда Грузинской ССР:

1. Абаева Соломона Алексеевича,
2. Абхазава Веру Дианосовну,
3. Агаджанян Арпеник Карапетовну,
4. Азнаурову Екатерину Николаевну,
5. Алварова Артема Соломоновича,
6. Алексидзе Семена Левановича,
7. Андгуладзе Василия Амбаковича,
8. Андгуладзе Чола Несторовича,
9. Андриасян Сапету Амаяковну,
10. Аревадзе Тамару Минаевну,
11. Бабаханову Екатерину Георгиевну,
12. Бадзошвили Наталью Георгиевну,
13. Барамидзе Алексея Дианозовича,
14. Баткуашвили Александра Алексеевича,
15. Бахугашвили Марию Васильевну,
16. Бедукадзе Давида Георгиевича,
17. Бендукидзе Георгия Биссарионовича,
18. Берая Александру Георгиевну,
19. Биланишвили Тамару Иосифовну,
20. Бугianiшвили Валериана Алексеевича,
21. Бурдули Федора Григорьевича,
22. Васадзе Тамару Ивановну,
23. Галдава Валериана Николаевича,
24. Гобозашвили Марию Ильиничну,
25. Годзиашвили Георгия Ивановича,
26. Гомелаури Алексея Димитриевича,
27. Грязнову Лилю Семеновну,
28. Гугешашвили Любовь Софромовну,
29. Гурабанидзе Тамару Александровну,
30. Гурули Александру Несторовну,
31. Датиашвили Нину Платоновну,
32. Джаварашивили Елену Игнатьевну,
33. Джавахадзе Нину Илларионовну,
34. Джагунава Ясона Коциевича,
35. Джалилова Мехрали Идрисовича.
36. Джашашвили Михаила Захарьевича,
37. Джгаркова Николая Андреевича,
38. Джилавришвили Ивана Александровича,

39. Джинчарадзе Петра Семинаровича,
40. Дугладзе Веру Владимировну,
41. Ебаноидзе Веру Артемьевну,
42. Евсееву-Мшвелидзе Веру Александровну,
43. Есартия Илью Утуевича,
44. Зукакишвили Адама Георгиевича,
45. Исакадзе Ивана Мелитоновича,
46. Кабулашвили Анну Захарьевну,
47. Кавтарадзе Надежду Иосифовну,
48. Каджая Александра Гавриловича,
49. Какашвили Ивана Давидовича,
50. Кантария Георгия Владимировича,
51. Капанадзе Вахтанга Серапиновича,
52. Картвелишвили Шушанику Амбаковну,
53. Карчава Марию Алексеевну,
54. Квачадзе Иполита Леонтьевича,
55. Кереселидзе Владимира Фомича,
56. Керкадзе Моисея Ивановича,
57. Кикава Пантелеимона Иосифовича,
58. Коринтели Шалву Ильича,
59. Копалиани Алексея Уплисовича,
60. Копалиани Левана Уплисовича,
61. Коркия Веру Ражденовну,
62. Кублашвили Давида Мефодьевича,
63. Купуния Тамару Андреевну,
64. Курбанова Гасана Мамедовича,
65. Куция Нину Мамантьевну,
66. Лабадзе Баграта Арсеновича,
67. Лагвилава Василия Сабаевича,
68. Лежава Веру Семеновну,
69. Лорткипанидзе Владимира Ивановича,
70. Лорткипанидзе Елену Авксентьевну,
71. Маисая Венеру Авксентьевну,
72. Макаридзе Дидима Гаизовича,
73. Манвелидзе Нину Андреевну,
74. Мараквелидзе Марию Филипповну,
75. Масхарашвили Якакия Сильвестровича,
76. Масхарашвили Теймураза Ильича,
77. Махарадзе Офелию Капитоновну,
78. Мачуришвили Якова Давидовича,
79. Мебуке Матро Эристовну,
80. Мерквиладзе Бабулю Ермисовну,
81. Метревели Бабилину Виссарионовну,
82. Мирианашвили Левана Багратсвича,
83. Мосашвили Елену Александровну,
84. Мсукнишвили Дмитрия Георгиевича,
85. Мумладзе Нину Ильиничну,



86. Мчедлишвили Марию Максимовну,
87. Накани Федора Тарасовича,
88. Нишнианидзе Григория Самсоновича,
89. Окромчедлишвили Владимира Георгиевича,
90. Папидзе Трифона Сачиновича,
91. Патарая Барнаба Георгиевича,
92. Патаркалашвили Марту Гаврииловну,
93. Рехвиашвили Акакия Галактионовича,
94. Ростиашвили Нину Семеновну,
95. Самниашвили Николая Ревазовича,
96. Саркисова Сакула Артемьевича,
97. Сепашвили Георгия Димитриевича,
98. Сехлян Ханум Гукасовну,
99. Сирадзе Тамару Алисторовну,
100. Сихарулидзе Марию Алексеевну,
101. Скамкочашвили Гоголу Индреевну,
102. Сохадзе Кетевану Тараковну,
103. Табидзе Александру Алексеевну,
104. Такварелия Татьяну Шамшевну,
105. Тевзадзе Тамару Софоновну,
106. Тетрашвили Соломона Исаковича
107. Тохадзе Лавросия Ясоновича,
108. Трапаидзе Чола Ивановича,
109. Туркиашвили Елену Ивановну,
110. Тучашвили Веру Александровну,
111. Хачояна Михаила Яковлевича,
112. Хергиани Максима Левановича,
113. Хундадзе Епраксию Степановну,
114. Хундадзе Марию Алексеевну,
115. Церодзе Клару Арчиловну,
116. Цилосани Иордана Давидовича,
117. Цхварадзе Владимира Михайловича,
118. Цхведiani Сеита Аполлоновича,
119. Чомарян Вартуш Микиртичевну,
120. Чхаидзе Ясона Антиповича,
121. Шавгулидзе Нину Григорьевну,
122. Шавдаташвили Георгия Ильича,
123. Шошиашвили Кетевану Михайловну,
124. Яшвили Венеру Галактионовну.

Настоящее постановление представить на утверждение очередной сессии Верховного Совета Грузинской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Грузинской ССР В. Гогуа.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Грузинской ССР В. Эгнаташвили.

г. Тбилиси.

6 января 1951 г.



2. О порядке участия в выборах в Верховный Совет Грузинской ССР населения, находящегося на кочевках

Президиум Верховного Совета Грузинской ССР постановляет:

1. Установить, что избиратели, находящиеся на кочевках вне территории своего района, принимают участие в выборах в Верховный Совет Грузинской ССР в организуемых для них, как исключение, самостоятельных участках на пастбищах.

Избирательные участки на пастбищах организовать там, где имеется не менее 25 избирателей.

Избиратели, находящиеся на кочевке, голосуют за кандидатов, которые выдвинуты по месту постоянного жительства избирателей по соответствующим избирательным округам.

2. Предложить следующим исполнительным комитетам Советов депутатов трудящихся организовать избирательные участки:

а) исполнительному комитету Совета Юго-Осетинской автономной области, исполнительным комитетам Ахметского, Душетского, Казбегского, Клухорского, Телавского и Тианетского районных Советов—на зимних пастбищах Грозненской области;

б) исполнительным комитетам Ахметского, Кварельского, Сигнахского, Телавского и Цителцкарайского районных Советов—на зимних пастбищах Азербайджанской ССР;

в) исполнительным комитетам Ахметского, Душетского, Кварельского, Сигнахского, Тианетского, Телавского, Тетрицкарайского и Гареубанского г. Тбилиси районных Советов—на зимних пастбищах Цителцкарайского района;

г) исполнительным комитетам Дманинского, Тетрицкарайского и Цалкского районных Советов—на Ягруджских зимних пастбищах Марнеульского района.

3. Предложить упомянутым в ст. 2 настоящего Указа исполнительным комитетам районных Советов депутатов трудящихся:

а) своевременно образовать участковые избирательные комиссии на зимних пастбищах;

б) для организации выборов среди населения, находящегося на кочевках, в помошь участковым избирательным комиссиям командировать уполномоченных районных исполнительных комитетов до окончания выборов;

в) своевременно составить по организуемым на кочевках участкам списки избирателей и вывесить их для всеобщего обозрения не позднее 18 января 1951 г.;

г) обеспечить избирательные участки, организуемые на пастбищах, бланками форм избирательных документов и материалами.



4. Обязать уполномоченных районных исполнительных комитетов Советов депутатов трудящихся и председателей участковых избирательных комиссий на зимних пастбищах результаты голосования немедленно сообщить телеграфно соответствующим окружным избирательным комиссиям с последующей высылкой протоколов голосования.

Председатель Президиума Верховного
Совета Грузинской ССР В. Гогуа.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Грузинской ССР В. Эгнаташвили.

г. Тбилиси.
8 января 1951 г.

3. Об изменении пункта „б“ статьи 4 Указа Президиума Верховного Совета Грузинской ССР от 31 октября 1940 г. „Об образовании Народного Комиссариата государственного контроля Грузинской ССР“

В соответствии с Указом Президиума Верховного Совета СССР от 18 декабря 1950 г. „Об изменении пункта „б“ статьи 4 Указа Президиума Верховного Совета СССР от 6 сентября 1940 г. „Об образовании Народного Комиссариата государственного контроля СССР“ Президиум Верховного Совета Грузинской ССР постановляет:

Изложить пункт „б“ статьи 4 Указа Президиума Верховного Совета Грузинской ССР от 31 октября 1940 г. „Об образовании Народного Комиссариата государственного контроля Грузинской ССР“ („Ведомости Верховного Совета Грузинской ССР“ за декабрь 1940 г. № 1—3 и за декабрь 1948 г. № 3) в следующей редакции:

„б) докладывать Правительству Грузинской ССР о результатах проведенных ревизий и проверок в тех случаях, когда результаты ревизий и проверок ввиду важности поставленных в них вопросов подлежат рассмотрению в Правительстве Грузинской ССР, и во всех случаях материалы ревизий и проверок направлять соответствующим министрам и руководителям центральных учреждений Грузинской ССР для принятия мер; в том случае, когда в результате проверки устанавливается невыполнение законов и решений Правительства, давать предприятиям и учреждениям обязательные указания в пределах за-

конодательства и принятых решений Правительства, извещая об этом руководителей министерств и ведомств“.

Председатель Президиума Верховного
Совета Грузинской ССР В. Гогуа.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Грузинской ССР В. Эгнаташвили.

г. Тбилиси
15 января 1951 г.

4. Об освобождении от основной работы председателя или
секретаря Участковой избирательной комиссии по выборам в
Верховный Совет Грузинской ССР

Освободить председателя или секретаря Участковой избирательной комиссии по выборам в Верховный Совет Грузинской ССР от основной работы с 20 января по 20 февраля 1951 года с сохранением зарплаты по месту основной работы.

Председатель Президиума Верховного
Совета Грузинской ССР В. Гогуа.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Грузинской ССР В. Эгнаташвили.

г. Тбилиси.
19 января 1951 г.



23/101.

სახელმწიფო კოდეგი

გამოგცემით — საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდენტი

რედაქციის მისამართი: თბილისი, რუსთაველის პრ., მთავრობის საბლი.

Ведомости Верховного Совета
Грузинской Советской Социалистической Республики

№ 1 (34) 31 января 1951 г.

(на грузинском языке)

ИЗДАНИЕ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ГССР

ფასი 2 გან.

ქაღ. ზომა 70×105 სმ., სასტ. ფორმ. რაოდ. 1.

სრამბის შექ. № 151

ტირ. 2500

ფ. 00819

ლ. პ. ბერიას სახელმწიფო პოლიგრაფუმმბინატი „კომუნისტი“. თბილისი, ლენინის ქ. № 14.
Полиграфкомбинат „Коммунисти“ им. Л. П. Берия. Тбилиси, ул. Ленина, 14.